Notandum, quod Johannes de Basele, familiaris domini Alberti ducis Magnopolensis, constitutus coram consilio recognouit se subleuasse a Nycolao de Kamen XCIV marcas denariorum Lubicensium ex parte Erlandi Witten, quondam cuius in Stokholmis, vnde Otto Knakerūgge et Radolphus Douendeghe promiserunt dominis consulibus, quod consules de Stokholmis debeant infra hinc et proximum festum natiuitatis Cristi hic consilio remittere litteras respectuales super predictam pecuniam inantea per neminem secundario petendam. Quod si non fecerint, extunc debebunt dicti Otto et Radolphus

dictas XCV marcas reexpedire cum hoc tunc quitu manendo. Actum coram consilio.

Nach dem Lübecker Nieder-Stadtbuche, eingetragen zwischen Reminiscere und in Palmis 1368. Getilgt.

1368. März 9.

9753.

*Der Rath zu Lübeck giebt in seinem, des Herzogs von Meklenburg und des Grafen Heinrich von Holstein Namen dem Grafen Adolf von Holstein ein Geleitschreiben zur Reise nach Dänemark und zurück.*

Vniuersis et singulis, quibus presentes exhibite fuerint, nos consules ciuitatis Lubicensis notum esse cupimus lucide testificantes in hiis scriptis, id de et cum illustrium dominorum ducis Magnopolensis et Hinrici comitis Holtzacie ac nostro fore consensu et voluntate, quod nobilis Adolphus comes Holtzacie, prout nuper per nuncium suum ad dictos dominos et nos egit, ad partes Dacie transeat et inde redeat infra hinc et dominicam Judica proxime futuram, rogantes vniuersos predictorum dominorum ac nostri causa quidquam facere seu dimittere volentes, quatenus medio tempore predicto domino comiti Adolpho et suis, qui secum transierint et redierint, nichil sinistri facere aut inferre presumant, presentibus post lapsum dicte diei dominice Judica minime valituris. Datum anno domini M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>C<sup>o</sup>LX octauo, feria quinta post Reminiscere, sub secreto nostro presentibus in premissorum testimonium dor-saliter affixo.

Nach dem Urk.-Buche der Stadt Lübeck III, S. 691, aus dem Brief-Copiarium, fol. 50<sup>r</sup>.

1368. März 9. Lübeck.

9754.

*Albrecht und Heinrich, Herzöge von Meklenburg, bekennen, von den von der Stadt Lübeck vertragsmäßig zu Johannis 1369 zu zahlenden 400 Mk. schon 150 Mk. empfangen zu haben.*

Nos Albertus et Hinricus, eius filius, dei gracia duces Magnopolenses, comites Zwerinenses, Stargardie et Rozstock domini, vniuersis et singulis presencia visuris seu percepturis notum esse volumus lypide protestantes litteras per presentes, nos ab honorabilibus viris proconsulibus, consulibus et vniuersitate ciuitatis Lubicensis de illis quadringentis marcis Lubicensium dena-

riorum, quas ipsi nobis secundum placita inter nos et eos ad quatuor annos ordinata dare tenerentur, de vltimo anno illorum quatuor annorum, videlicet de anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LX nono, in natiuitate sancti Johannis baptiste, iam actu subleuasse et bene pro nostra contentatiua voluntate percepisse centum et quinquaginta marcas Lubicensium denariorum nobis per ipsos in prompta et numerata pecunia in data presencium solutas et presentatas, tenentes nos inde bene pagatos et contentos, dimisimus per presentes et dimittimus dictos proconsules, consules ac vniuersitatem Lubicensem pro nobis et nostris heredibus et successoribus de premissis centum et quinquaginta marcis perpetuo liberos, quitos et solutos. In premissorum testimonium duximus sigilla nostra presentibus appendenda. Datum et actum Lubeke, anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXVIII<sup>o</sup>, feria quinta post Reminiscere.

Nach dem Urk.-Buche der Stadt Lübeck III, S. 692, aus „dem Originale auf der Tresse, mit anhängenden beiden Secreten.“

(1368.) März 10.

9755.

*Der Rath zu Wismar ersucht den Rath zu Lübeck, die Bürger, welche mehrere Wismarsche Bürger bei der Einfuhr von Bier gestellt haben, ihrer Bürgschaft zu entschlagen.*

Salutatione multum amicabili et obsequiosa premissa. Quemadmodum vestros conconsulares coram ciuitatibus maritimis dominica Reminiscere anno presentis nobiscum congregatis rogauimus, quatinus erga vos pro quitacione seu liberatione fideiussorum per Marquardum de Pole, Egghardum de Varne, Hinricum Stenbeke, Jacobum Toden et Johannem de Molne, nostros conciuces, vobis positorem laborare dignarentur, presertim ex eo, quod dicti nostri conciuces, antequam vester aduocatus protunc nobis quidquam intimauerat, ipsorum ceruisiam in vna naue infra portum vestrum iuxta vestram ciuitatem producebant, ita quod signum a vestris conconsularibus ad hoc deputatis pro eadem ceruisia vltorius versus Hamborch deducenda liberum ipsis fuerat traditum et concessum, et eisdem de huiusmodi vestro mandato omnino non constabat: vnde vestram discrecionem denuo suppliciter exoramus et attente, quatinus nostri seruiminis intuitu ita ordinare velitis, vt huiusmodi fideiussores seu promissores racione dicte ceruisie per dictos nostros conciuces vobis positi quiti et soluti a vobis in effectu dimittantur. Quod erga vos grata vicissitudine studebimus merereri. Scriptum feria sexta post Reminiscere, nostro sub secreto. Responsum nobis petimus reformari de premissis.

Per nos consules Wismarienses.